
1 

 

 
 
 
 

DETERMINA   N° 1077    DEL  05/12/2017 

OGGETTO:  

Integrazione della determinazione n. 1058 del 30/11/2017 avente ad oggetto "Quinta 

variazione al Bilancio di Previsione 2017-2019". 

 
 
Direzione  
Direzione centrale ragioneria, bilancio, acquisti e patrimonio  
Bilancio, ragioneria e monitoraggio  
 
 

IL DIRETTORE  

 

VISTI:  

- il D. Leg.vo n. 112/98; 
- l’Accordo Costitutivo dell’AIPO del 02.08.2001; 
- il D.P.C.M. del 27.12.2002; 
- il D. Leg.vo n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, d’ora in avanti citato come 

“Decreto”; 
- il Regolamento di Contabilità, integrato e modificato come da Delibera n. 33 del 14/12/2016; 
- la delibera n. 35 del 14/12/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019;  
- la determina direttoriale n. 4 del 10/01/2017, con la quale, conseguentemente alla delibera n. 

35/2016 di cui sopra, vengono approvati il “Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di 
previsione 2017-2019” e il “Bilancio finanziario gestionale 2017-2019”; 

- la delibera n. 1 del 10/03/2017, con la quale è stato prorogato l’incarico di Direttore dell’Agenzia in 
capo al Dr.Ing. Bruno Mioni; 

 
RICHIAMATA la propria determina n. 1058 DEL 30/11/2017 avente come oggetto “Quinta variazione al 
Bilancio di Previsione 2017-2019.”; 
 
EVIDENZIATO che, fra le premesse della determinazione in oggetto, emessa in data 30 novembre 2017, 
viene riportata la comunicazione del Direttore, formulata tramite posta elettronica, inerente lo 
stanziamento finalizzato a sistemare l’accertamento disposto, a carico di Aipo, da Regione Lombardia, con 
proprio decreto dirigenziale n. 5340 dell’11/05/2017; 
 
PRECISATO che, nella comunicazione di cui alla precedente premessa, viene omessa, per mera 
dimenticanza, la data del 15 novembre 2017; 
 
PRECISATO, altresì, che l'informazione sopra indicata, integrando opportunamente la determinazione già 
emessa, non ne modifica i termini sostanziali, nel dispositivo e negli allegati parte integrante; 

 



2 

 

DETERMINA 

 

1) di integrare la determinazione n. 1058 del 30/11/2017 precisando che la data di formulazione della 
comunicazione del Direttore, inerente lo stanziamento finalizzato a sistemare l’accertamento 
disposto, a carico di Aipo, da Regione Lombardia, con proprio decreto dirigenziale n. 5340 
dell’11/05/2017 risulta essere il 15 novembre 2017; 

2) di dare atto che l'informazione sopra indicata, integrando opportunamente la determinazione già 
emessa, non ne modifica i termini sostanziali, nel dispositivo e negli allegati parte integrante; 

3) di stabilire che il presente provvedimento venga allegato alla proposta dì deliberazione avente ad 
oggetto “Ratifica della Quarta e della Quinta variazione al bilancio di previsione 2017-2019, ai sensi 
dell’art. 7, comma 2, lettera e) dell’Accordo Costitutivo dell’Agenzia e dell’art. 14 ter del 
Regolamento di contabilità.”, a formarne parte integrante e sostanziale, in combinazione con la 
determinazione di cui al paragrafo 1) del presente dispositivo; 

4) di trasmettere tempestivamente il presente provvedimento al Collegio dei Revisori Legali a 
supporto del parere di competenza. 
 

 

 Il Direttore  

        Dr. Ing. Bruno Mioni 

           (Firmato digitalmente) 

RR/AF 

 

 

 
 
 
Parma, 05/12/2017 


